ПРОТОКОЛ № 293
заседания Коллегии СРО Ассоциации

«Проектный комплекс «Нижняя Волга»

г. Волгоград, Дом архитектора                                               09 декабря 2025 г., 12.30 ч.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Бабалич В.С.
	7.
	Кузнецов К.А.

	2.
	Бондаренко Э.А.
	8.
	Норкин М.К.

	3.
	Бочарников А.П.
	9.
	Матовников С.А.

	4.
	Дронов В.Б.
	10.
	Староватых Ю.Ф.

	5.
	Зотова Т.М.
	11.
	Яковлев П.В.

	6.
	Касимовский В.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение рекомендаций Дисциплинарной комиссии Ассоциации.

2. О подготовке к очередному Общему собранию членов Ассоциации.

3. Утверждение отчета о деятельности Контрольной комиссии Ассоциации за 2025 год.

4. Утверждение отчета о деятельности Дисциплинарной комиссии Ассоциации за 2025 год.

5. Рассмотрение отчета о деятельности исполнительного директора за 2025 год.

6. Рассмотрение исполнения сметы доходов и расходов за 2025 год.

7. Разное

Приглашенные:

	Сиденко В.Д.
	– председатель Дисциплинарной комиссии СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Скляр С.В.
	– исполнительный директор СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ходяков А.И.
	– инспектор-контролёр СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– консультант-инспектор по кадрам СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания.

По первому вопросу:
Берендеева О.А. проинформировала о рекомендациях Дисциплинарной комиссии в связи с грубыми нарушениями требований Ассоциации организаций:

	№ п/п
	Сокращенное наименование
	ID
	ИНН
	Решение Дисциплинарной комиссии от
	Выявленные нарушения обязательных требований

(по состоянию на 09.12.2025 г.)

	1.
	ООО «АбсолютПроект»
	415
	3444183295
	Рекомендовать Коллегии к исключению из Ассоциации (Протокол ДК № 192 от 31.10.2025 г.)
	Задолженность по членским взносам 43250 руб.

	2.
	ООО «ТД КОРУНД ЮГ»
	447
	3444257885
	Рекомендовать Коллегии к исключению из Ассоциации (Протокол ДК № 193 от 18.11.2025 г.)
	Непредоставление материалов плановой проверки за 2025 г., задолженность по членским взносам 43250 руб.

После обсуждения на голосование поступило предложение:

1. В случае неустранения нарушений в срок до 30 декабря 2025 г. в соответствии с ч. 1 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, п.6 ч.7 ст. 17 Федерального закона от 01.12.2007г. № 315-ФЗ, ст. 10.2 Устава Ассоциации, прекратить право на заключение договора подряда на подготовку проектной документации и исключить из членов Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга» общество с ограниченной ответственностью «АбсолютПроект».

2. В случае неустранения нарушений в срок до 30 декабря 2025 г. в соответствии с ч. 1 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, п.6 ч.7 ст. 17 Федерального закона от 01.12.2007г. № 315-ФЗ, ст. 10.2 Устава Ассоциации, прекратить право на заключение договора подряда на подготовку проектной документации и исключить из членов Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга» общество с ограниченной ответственностью «ТОРГОВЫЙ ДОМ КОРУНД ЮГ».

По второму вопросу:

Норкин М.К. проинформировал о том, что в установленные сроки (до 19 ноября 2025 г.) никаких предложений членов СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга» по вопросам подготовки и проведения очередного Общего собрания не поступило.

Предложил членам Коллегии согласовать окончательную повестку дня Общего собрания членов Ассоциации; дату и время его проведения 19 декабря 2025 г., 13.00 ч.; рекомендовать Общему собранию членов Ассоциации кандидатуры Бабалича В.С. для избрания председателем, Недзельской Е.А. – секретарем Собрания.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

Норкин М.К. сообщил, что заканчивается срок полномочий Коллегии, избранной на Общем собрании в 2023 году, поблагодарил членов Коллегии за добросовестную работу и ответственное отношение к делу.
Предложил обсудить количественный и персональный состав Коллегии для вынесения на голосование на очередном Общем собрании членов Ассоциации.

После обсуждения на голосование поступило предложение:
принять следующий перечень кандидатур на включение в состав будущей Коллегии в количестве 9 человек для вынесения на голосование на очередном Общем собрании членов Ассоциации:

1. Вязьмин А.М. – председатель Коллегии

2. Бабалич В.С.

3. Бочарников А.П.

4. Дронов В.Б.

5. Касимовский В.А. (независимый член)

6. Матовников С.А.

7. Норкин М.К.

8. Староватых Ю.Ф. (независимый член)

9. Яковлев П.В. (независимый член)

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По третьему вопросу:

Берендеева О.А. представила Отчет о деятельности Контрольной комиссии Ассоциации за 2025 год.

После обсуждения на голосование поступило предложение: утвердить Отчет о деятельности Контрольной комиссии Ассоциации за 2025 год.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.
По четвертому вопросу:

Сиденко В.Д. представил Отчет о деятельности Дисциплинарной комиссии Ассоциации за 2025 год.
После обсуждения на голосование поступило предложение: утвердить Отчет о деятельности Дисциплинарной комиссии Ассоциации за 2025 год.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По пятому вопросу:

Скляр С.В. выступил с Отчетом о деятельности исполнительного директора Ассоциации за 2025 год.

После обсуждения на голосование поступило предложение: согласовать для утверждения Общим собранием Отчет о деятельности исполнительного директора Ассоциации за 2025 год.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.
По шестому вопросу:

Скляр С.В. представил на обсуждение членов Коллегии исполнение сметы доходов и расходов Ассоциации за 2025 год.

После обсуждения на голосование поступило предложение: согласовать и вынести на утверждение очередного Общего собрания исполнение сметы доходов и расходов Ассоциации за 2025 год.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По седьмому вопросу:
Скляр С.В. проинформировал об изменениях во внутренних документах Ассоциации для вынесения на голосование на очередном Общем собрании членов Ассоциации.

Информация принята к сведению.

Председатель заседания                                                     М.К. Норкин
Секретарь заседания                                                            Е.А. Недзельская
3